
 

 

 

 

 

 

 

 
Zpráva o činnosti Rýchorských domovů sociální péče, příspěvkové 

organizace 

 

 

za rok 2024 

 

 

 

 



Obsah 
Základní údaje o organizaci ..................................................................................................................... 3 

Identifikační údaje ............................................................................................................................... 3 

Řízení organizace a vztah ke zřizovateli ............................................................................................... 3 

Poskytované sociální služby ................................................................................................................. 4 

Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace .................................................................................... 7 

Poslání a cíle organizace ...................................................................................................................... 7 

Poskytování služby v roce 2024 ........................................................................................................... 7 

Úhrady za ubytování a stravu k 31. 12. 2024 ....................................................................................... 8 

Skladba klientů k 31. 12. 2024 ............................................................................................................. 8 

Nástupy, ukončené pobyty a přijaté žádosti k 31. 12. 2024 ................................................................ 9 

Skladba klientů dle příspěvku na péči k 31. 12. 2024 ........................................................................ 10 

Další informace z činnosti sociálního úseku zařízení ......................................................................... 11 

Aktivizační činnosti a konané akce .................................................................................................... 12 

Personální oblast ................................................................................................................................... 14 

Hospodaření organizace ........................................................................................................................ 16 

Inventarizace ..................................................................................................................................... 16 

Stav Fondů a bankovních účtů ........................................................................................................... 17 

Spotřeba energií ................................................................................................................................ 17 

Autoprovoz ........................................................................................................................................ 18 

Kontrolní činnost ............................................................................................................................... 18 

Závěrem ................................................................................................................................................. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje o organizaci  

 

Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace (dříve Domov důchodců Lampertice)  

se ve své činnosti řídí platnými a účinnými ústavními zákony, zákony a dalšími obecně závaznými 

předpisy, směrnicemi Královéhradeckého kraje, organizačním řádem a směrnicemi organizace. 

Základní zásady poskytování sociálních služeb v Rýchorských domovech sociální péče se řídí 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění.  

 

Identifikační údaje  

 

Název organizace: Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace 

Druh služby: Domov pro seniory, Odlehčovací služba 

Sídlo:  

Domov pro seniory – budova Žacléř, Ml. horníků 136, 541 01 Trutnov 

Odlehčovací služba – budova Žacléř, Ml. horníků 136, 541 01 Trutnov 

Domov pro seniory – budova Lampertice, Lampertice 204, 541 01 Trutnov 

IČ organizace: IČO: 00195022 

 

Řízení organizace a vztah ke zřizovateli 

 

Zřizovatel organizace: Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 70889546 

DIČ: CZ 70889546  

 

Podrobné kontakty na jednotlivé úseky jsou zveřejněny na webových stránkách.  

Webová stránka: www.rychorskedomovy.cz 

 

 

 

 

 

http://www.rychorskedomovy.cz/


Poskytované sociální služby  

 

Organizace poskytuje dvě služby: Domov pro seniory (Lampertice, Žacléř) a Odlehčovací službu. 

 

Domov pro seniory (dle § 49 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění)  

Identifikátor: 3943362 

Poskytována od: 1. 1. 2009, budova v Lamperticích od 6. 11. 2024  

Forma služby: Pobytová 

 

Cílová skupina objekt v Lamperticích: v Rýchorských domovech sociální péče, poskytujeme 

pobytovou službu sociální péče klientům zejména od 55 let věku, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu chronického onemocnění a snížené schopnosti péče o svoji osobu  

a kteří mají bydliště v Královéhradecké kraji, případně prokázanou vazbu na Královéhradecký 

kraj. 

 

Cílová skupina objekt v Žacléři: v Rýchorských domovech sociální péče, poskytujeme služby 

seniorům zejména od 60 let, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu, 

nebo jim byl před tímto věkem přiznán důchod invalidní a jsou:  

 

- plně nebo částečně soběstační při pohybu a sebeobsluze, vyžadující jiný druh každodenní   

podpory, kterou jim nedokáže dát rodina, nebo terénní služba 

- plně nesoběstační při pohybu a sebeobsluze 

- tělesně postižení senioři 

- trpící inkontinencí jakéhokoliv druhu a stupně 

- bez potřeby nepřetržité lékařské péče, pouze občasně zajišťovanou smluvním lékařem, nebo            

jiným zdravotnickým zařízením 

- odkázáni na občasnou, nebo trvalou ošetřovatelskou péči  

- bez takové poruchy osobnosti, která by narušovala klidné soužití klientů v zařízení  

- bez závislosti na alkoholu, případně jiných návykových látkách s výjimkou tabáku 

- omezení ve svéprávnosti či zbaveni způsobilosti k právním úkonům. 

 

 

 

 



Komu neposkytujeme službu:  

Odmítnutí poskytnutí sociální služby se řídí zákonnými požadavky pro odmítnutí zájemce. Jedná  

se o důvody uvedené v § 91, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 

kdy poskytovatel:  

 

- neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá – vymezení okruhu osob v registru 

poskytovatelů sociálních služeb  

- nemá dostatečnou kapacitu k poskytování sociální služby, o kterou osoba žádá 

- zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje poskytnutí 

takové sociální služby; tyto zdravotní stavy stanoví prováděcí právní předpis: vyhláška MPSV č. 

505/2006 Sb., § 36, odst. a), b), c) anebo  

- osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 měsíců před touto 

žádostí o smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování povinností 

vyplývajících z uzavřené smlouvy. 

 

Odlehčovací služba (dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) 

 

Identifikátor: 8859475 

Poskytována od: 6.11.2025 

Forma služby: Pobytová 

Věková kategorie klientů:  dospělí (od 40 let) 

      mladší senioři (65 – 80 let) 

                              starší senioři (nad 80 let)  

 

Cílová skupina: osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením a senioři  

se sníženou soběstačností z důvodu věku či zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich 

přirozeném sociálním prostředí a zároveň u nich nepostačuje využití terénních sociálních služeb.    

Službu nelze poskytnout v těchto případech: 

- žadatel nepatří do cílové skupiny osob, pro kterou je odlehčovací služba v Rýchorských 

domovech sociální péče registrována 

- zdravotní stav žadatele vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení 

- žadatel není schopen pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci 

- chování žadatele by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní 

soužití 



- byla žadateli, z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy, vypovězena smlouva  

o poskytnutí stejné sociální služby v době kratší než 6 měsíců před touto žádostí 

- zařízení nemá dostatečnou kapacitu v termínu, který si žadatel zvolil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

Poslání a cíle organizace  

 

Posláním a cílem Rýchorských domovů je poskytovat občanům v nepříznivé sociální 

situaci pomoc, která vede k zachování co nejvyšší míry jejich soběstačnosti, samostatnosti, 

individuality a důstojnosti. A to vše s ohledem na klientovy zvyky a přání. 

 

Poskytování služby v roce 2024 

 

Naše služby – Domov pro seniory a Odlehčovací služba jsou poskytovány ve dvou ubytovacích 

zařízeních (Lampertice, Žacléř). 

 

Kapacita:  

Domov pro seniory: Žacléř  42 klientů 

                                         Lampertice   46 klientů 

            Odlehčovací služba:   10 klientů 

 

Našim klientům je nabízeno ubytování v rámci Domova pro seniory v budově Žacléři: 

Počet 1 lůžkových pokojů 4 

Počet 2 lůžkových pokojů 19 

 

Našim klientům je nabízeno ubytování v rámci Domova pro seniory v budově Lamperticích:  

Počet 1 lůžkových pokojů 6 

Počet 2 lůžkových pokojů 

s vlastním sociálním 

zařízením  

3 

Počet 2 lůžkových pokojů  17 

 

Našim klientům je nabízeno ubytování v rámci Odlehčovací služby v Žacléři:  

Počet 1 lůžkových pokojů  10 

 



Do našeho zařízení jsou přijímání klienti na základě kladného přijetí naší nabídky. Nabídku žadatel 

dostává na základě provedeného sociálního šetření, dle pohlaví, zdravotního stavu, mobility a míry 

potřeby ošetřovatelské péče. V obou budovách jsou k dispozici prostorné výtahy.  

V rozsahu poskytovaných služeb se řídíme §3 a §15 vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

Konkrétní poskytování pomoci se v určitých činnostech řídí individuálním plánem, který je 

pravidelně přehodnocován. 

 

Úhrady za ubytování a stravu k 31. 12. 2024 

 

Domov pro seniory – budova Žacléř, budova Lampertice: 

 Pobyt Strava Celkem denně Celkem měsíčně 

Jednolůžkový pokoj 305,- Kč 255,- Kč 560,- Kč 16.800,- Kč 

Dvoulůžkový pokoj se sociálním 

zařízením  

305,- Kč 255,- Kč 560,- Kč 16.800,- Kč 

Dvoulůžkový pokoj 305,- Kč 255,- Kč 560,- Kč 16.800,- Kč 

 

Domov pro seniory pro své klienty připravuje stravu v normální, žlučníkové a diabetické dietě. 

Částka za stravu je složená z částky 118,- Kč hodnota potravin a z částky 137,- Kč režie. Pokud je 

klient vyživován PEG sondou, je od platby za stravu osvobozen.  

 

Skladba klientů k 31. 12. 2024 

 

Služba: Domov pro seniory budova Žacléř a Lampertice: 

 

 

 

 

 

 

 

Věková skladba klientů – Domov pro seniory 

Věková skladba Počet klientů 

Do 64 let 4 

65 -74 let 14 

75 - 80 let 18 

81 – 90 let 34 

Od 91 let 8 



 

 

Průměrným věkem k 31.12.2024 u našich klientů za Domov pro seniory bylo 81,1 let. 

 

Služba: Odlehčovací služba 

Dle věku a pohlaví Muži Ženy Celkem 

40 – 65 let 0 0 0 

66 – 75 let 1 0 1 

76 – 85 let 1 2 3 

86 – 95 let 1 4 5 

Nad 96 let 0 0 0 

 

 

Nástupy, ukončené pobyty a přijaté žádosti k 31. 12. 2024 

 

V roce 2024 došlo k přejmenování Domova důchodců Lampertice na Rýchorské domovy 

sociální péče. Od 6. 11. 2024 jsou v provozu 2 budovy: Žacléř a Lampertice.  

Dne 6. 11. 2024 se přestěhovalo ze Žacléře do Lampertic celkem 19 klientů. Do konce roku 2024 

byla v Žacléři naplněna celková kapacita (tj. 42 klientů). Budova Lampertice se stále obsazuje 

novými klienty. K 31. 12. 2024 bylo v Lamperticích umístěno 37 klientů z celkové kapacity  

46 klientů.  

 

Služba: Domov pro seniory (celková kapacita 88 lůžek) 

Počet přijatých klientů v roce 2024 - Žacléř:        13 

Počet přijatých klientů v roce 2024 – Lampertice:   18 

Ukončené pobyty v roce 2024 - Žacléř:     5 

5%

18%23%

44%

10%

do 64

65 - 74

75 - 80

81 - 90

od 91



Ukončené pobyty v roce 2024 - Lampertice:    0 

 

Žádosti do Domova pro seniory jsou evidovány společně.  

Počet přijatých žádostí v roce 2024:   146 

 

Služba: Odlehčovací služba (celková kapacita 10 lůžek) 

Počet odmítnutých žádostí:    1 

Celkový počet podaných žádostí v roce:   28 

Z toho na termíny s nástupem:   14 (z nich 4 vyřazené na vlastní žádost)  

Počet přijatých klientů:    9 

Celkový počet uzavřených smluv (pobytů):   10 

Ukončené pobyty:      7  

 

Skladba klientů dle příspěvku na péči k 31. 12. 2024 

 

Skladba klientů dle příspěvku na péči je sledována na základě odpovídajícího stupně nutné 

poskytované péče dle vymezení schopností zvládat základní životní potřeby dle Přílohy  

č. 1 k vyhlášce č. 505/2006 Sb., v platném znění. Jedná se o sledování náročnosti péče o klienty dle 

stupňů závislosti na péči.  

Na základě provedeného jednání se zájemcem, sociálního šetření, a i poté aktualizace zjištěných 

informací o klientovi ve chvíli nástupu do našeho zařízení sociální pracovnice vyhodnocují 

odpovídající míru poskytované pomoci a případně klientovi napomáhají v přiznání odpovídajícího 

stupně příspěvku na péči.  

 

Domov pro seniory:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Odlehčovací služba: 

Dle stupně příspěvku 

na péči 
 Počet 

I.  5 

II.        21 

III. 36 

IV. 14 

bez příspěvku/v řízení 2 



Dle stupně příspěvku 

na péči 
  Počet 

I. 0 

II. 2 

III. 3 

IV. 4 

bez příspěvku/v řízení 0 

 

Další informace z činnosti sociálního úseku zařízení 

 

V roce 2024 byl stav žadatelů průběžně aktualizován. Neuspokojených žádostí o poskytování 

sociální služby evidujeme k 31. 12. 2024 celkem 176 za službu domov pro seniory.  

Provádění sociálního šetření či posouzení nepříznivé sociální situace se uskutečňuje v přirozeném 

prostředí nebo v prostředí, kde se momentálně žadatel nachází, osobní návštěvou sociálních 

pracovníků.  

Během roku je vedena také evidence aktualizací a záznamů k již zaevidovaným žádostem. Záznamy 

provádíme v programu Cygnus. Tyto záznamy slouží pro aktualizaci údajů a zároveň sociální pracovníci 

z obou budov (Žacléř, Lampertice) mají přehled o počtu stávajících žádostí ve stavu podaná, schválená 

či vyřazená. Dále mají přehled ohledně žádostí odmítnutých nebo naopak o žadatelích, kteří své žádosti 

vzhledem ke své nepříznivé sociální situaci urgují. 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2020 2021 2022 2023 2024

Vývoj počtu podaných žádostí za roky 2020 - 2024 



 

 

 

 

Roky 2020 -2024 jsou zohledněny pro službu – Domov pro seniory. 

V roce 2023 došlo k enormnímu nárustu žádostí do našeho zařízení.  

 

 Žádosti podle důvodu vyřazení za rok 2024 

 

29 % z vyřazených žádostí z evidence žadatelů činí počet uzavřených žádostí z důvodů nástupu do 

našeho zařízení. Dále 37 % vyřazených žádostí z důvodu úmrtí, 30 % z důvodu nástupu do jiného 

zařízení, 4 % vyřazeno na vlastní žádost. 

 

Aktivizační činnosti a konané akce 

 

Klienti Rýchorských domovů sociální péči si mohou vybrat z široké nabídky volnočasových 

aktivit. V budově v Žacléři působí jeden pracovník sociálních služeb (PSS) pro aktivizaci. V budově 

v Lamperticích aktivizačního pracovníka suplují PSS v ten daný den ve směně. 

Volnočasové aktivity mají za cíl zapojit klienty do společenského života, poznat ostatní klienty, udržet si 

dosavadní schopnosti nebo naopak získat jiné dovednosti.  

Klientům jsou nabízeny jak skupinové, tak individuální aktivity. O skupinových aktivizačních činnostech 

a jejich uskutečnění se mohou klienti dozvědět například z nástěnek na každém patře oddělení, kde je 

pravidelně umísťován rozpis plánovaných skupinových aktivit či akcí. Klienti jsou a výše uvedené věci 

informováni pracovníky v přímé i pomocí signalizačního zařízení (rozhlasem). 

37%

30%

4%

29%

Úmrtí

Nástup do jiného
zařízení

Na vlastní žádost

Uzavřena - nástup

Sledované roky  2020 2021 2022 2023 2024 

Počet podaných žádostí do 

domova pro seniory 
49 35 54 118 146 



Mezi nejčastěji nabízené volnočasové aktivity v našem zařízení patří: rukodělné činnosti, promítání 

filmů, zpívání, vycházky po areálu, deskové hry, četba, sportovní aktivity, procvičování paměti, 

rozhovory, pečení, Canisterapie.   

V roce 2024 proběhli například tyto aktivity:   

- přání k Vánocům od vedení našeho zařízení 

- canisterapie vedená Ing. Vladimírou Kasalovou 

- vystoupení dětí z Barevné MŠ v Žacléři 

- smyslová aktivizace vedená Ing. Vladimírou Kasalovou  

- vánoční vystoupení p. Pečenky 

- vystoupení p. Tomečka – Pannova flétna 

- hudební vystoupení Stacionáře mezi mosty 

- taneční zábava spojená s rozdáváním Mikulášských balíčků 

- vánoční pečení cukroví a výzdoba zařízení 

- volby do zastupitelstev krajů 

- hudební vystoupení p. Pečenky a p. Bubílkové 

- sportovní den v zařízení 

- volby do Evropského parlamentu 

- hudební vystoupení Čarovná flétna 

- psaní dopisů od srdce 

- čarodějnická zábava 

- osazování mobilních zahrádek 

- taneční zábava k MDŽ 

I v letošním roce jsme se zapojili do projektu, ve kterém jsme se stali příjemcem financí. Projekt je 

realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata. Finance z tohoto 

projektu byly použity na zvířecí návštěvy v našem zařízení. Konkrétně se jednalo o canisterapii, která je 

u klientů velice oblíbená.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Personální oblast 

 

V listopadu 2024 byl po rekonstrukci otevřen opět domov v Lamperticích a zároveň byla 

otevřena odlehčovací služba, proto byli v průběhu roku přijímáni noví zaměstnanci: 

Sociální pracovnice    3 

Zdravotní sestry    4 

Pracovníci v sociálních službách  16 

Pomocní kuchaři    4 

Provozář     1 

Pradlena     1 

Uklízečky     2 

Celkem bylo přijato 31 nových zaměstnanců a tím se náš kolektiv rozrostl celkem na 73 

zaměstnanců:  

THP      5 

Sociální pracovnice    5 

Zdravotní sestry   14 

Pracovníci v sociálních službách  31 

Vedoucí kuchyně    1 

Kuchařky     2 

Pomocní kuchaři    6 

Provozáři     2 

Pradleny     2 

Uklízečky      5 

Průměrný počet zaměstnanců – přepočtený k 31. 12. 2024 činil 53,31.  

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2024 

  Muži Ženy Celkem Muži % Ženy % Celkem % 

Do 24 let 0 4 4 0,00 5,48 5,48 

25-29 let 1 4 5 1,37 5,48 6,85 

30-39 let 0 9 9 0,00 12,33 12,33 

40-49 let 6 18 24 8,22 24,66 32,88 

50-59 let 2 23 25 2,74 31,51 34,25 

Nad 60 let 0 6 6 0,00 8,22 8,22 

Celkem 9 64 73 12,33 87,67 100,00 



       
Nemocnost v roce 2024 byla ve výši 5,29 %. 

Vzdělávání zaměstnanců – všeobecné sestry si své znalosti pravidelně doplňují certifikovanými 

kurzy a školeními čímž si kontinuálně udržují úroveň registrovaných a vzdělaných sester. Vzdělávání 

zaměstnanců v přímé péči je zajišťováno průběžně, z poměrně bohaté nabídky agentur nebo na 

školeních organizovaných přímo naším Domovem nebo sousedními domovy v rámci okresu nebo kraje. 

Pracovníci v přímé péči o klienty v r. 2024 absolvovali školení: 

Termín Forma Název 

20.2. Akreditovaný kurz Prevence bolestí zad pro pracovníky přímé obslužné péče 

4.3. Stáž Úvody do problematiky inkontinence 

8.3. Akreditovaný kurz Hranice práce s klientem z pohledu pracovníka 

19.3. Akreditovaný kurz Motivace a základy aktivizace při práci se seniory 

21.3. Akreditovaný kurz Prevence vybraných přenosných onemocnění 

26.3. Akreditovaný kurz 
Práce a komunikace s klienty se specifickými potřebami 

zaměřené na lež a polopravdy 

4.4. Školicí akce Školení B- Braun  - vlhké hojení ran 

22.4. Stáž Novinky a v péči o inkontinentní klienty 

24.4. Školicí akce První pomoc 

30.4. Akreditovaný kurz Kinestetika v praxi 

5.6. Akreditovaný kurz Základy péče o klienty s cukrovkou 

6.6. Školicí akce 
Dvoudenní seminář pro management organizací poskytující 

sociální služby 

13.6. Školicí akce Péče o klienta s inkontinencí 

29.7. Akreditovaný kurz 
Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou s 

praktickým nácvik 

10.9. Školicí akce Inkontinence u klientů v seniu 

11.9. Akreditovaný kurz Dovednosti pro dobré fungování (v) týmu 

11.9. Akreditovaný kurz Dovednosti pro dobré fungování v týmu 

10.10. Školicí akce XI. Setkání sociálních pracovnic/ků 

24.10. Účast na konferenci/kongresu Konference vedoucích pracovníků z DPS, DD a ÚSP 

5.11. Akreditovaný kurz Proč klient pořád zvoní? 

 

 



Hospodaření organizace 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2024 je ve výši 123 374,26 Kč. Příspěvek na provoz od 

zřizovatele byl převeden a zaúčtován ve výši 13 015 700,00 Kč na rok 2024.  Dotaci od MPSV jsme 

zaúčtovali v částce 16 295 640,00 Kč.    

Z FRR Královéhradeckého kraje nám byla převedena částka 4 388 971,31 Kč na investiční akci Stavební 

úpravy objektu Lampertice. Dále byla z FRR zřizovatele převedena částka 1 029 652,00 Kč a celá byla 

použita na pořízení elektromobilu.                                                                         

Limit mzdových prostředků byl čerpán ve výši 27 769 tis. Kč. Odvody sociálního a zdravotního pojištění 

byly v částce 9 294 tis. Kč.  

Provozní náklady ve výši 55 104 189,03 Kč. Velkou položkou byly nutné opravy a výmalba v budově v 

Lamperticích. Opravy celkem za 1 939,646,35 Kč. Dále pak náklady na likvidaci odpadů v částce 505 

193,89 Kč a revize polohovacích lůžek 101 411,00 Kč a další revize a služby.  

Odpisy dlouhodobého majetku byly ve výši 3 206 207,98 Kč 

Přistoupili jsme ke zvýšení úhrad od klientů a to zvýšením úhrady za pobyt i za odebranou stravu a to 

od 1. 1. 2024 podle schválené novely Vyhlášky 505/2006. Důvodem jsou zvyšující se provozní náklady, 

náklady na přípravu stravy a zvyšující se ceny potravin a ceny energií.  

Za úhrady za pobyt byly tržby ve výši 5 462 025,00 Kč a za odebranou stravu byly tržby ve výši 5 142 

632,00 Kč. Někteří klienti mají nízký příjem a nehradí plnou úhradu. Celková částka neuhrazena činí 841 

295,00 Kč 

Tržby od klientů přiznaných příspěvků na péči byly ve výši 8 954 928,00 Kč.  

Za poskytnutou péči Odlehčovací služby jsme vyúčtovali 67 640,00 Kč.     

Celkové příjmy od klientů byly ve výši 19 627 225,00 Kč.  

Příjmy od zdravotních pojišťoven za fakturovanou péči o klienty ve výši 4 913 554,39 Kč 

Celkové výnosy z vlastní činnosti byly v naší organizaci ve výši 24 861 967,39 Kč 

 

Inventarizace 

 

Inventarizace majetku je nařízena a prováděna dle směrnice ředitele Rýchorských Domovů. Čtvrtletně 

je prováděna inventarizace hotovosti v pokladně drobného vydání a pokladně peněžních depozit 

klientů. Veškerý majetek v evidenci organizace a závazky a pohledávky byly inventarizovány k 31. 12. 

2024 bez inventarizačních rozdílů. 



Stav Fondů a bankovních účtů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Běžný účet (241-11)                         3 762 679,61  

Běžný účet (241-12)                        4 115 643,94 

FKSP                                                  921 130,87 

Depozitní účet - pozůstalosti              116 397,20 

Depozitní účet – klienti                    5 429 768,53 

 

Spotřeba energií 

 

Žacléř 2024 

 

Plyn – 45657 m3 

Elektřina – 284183 KWh 

Voda – 3540 m3 

 

 

Elektřina – 81449 KWh 

Voda – 2025 m3 

Fond: FO FKSP IF RF 

Stav k 1.1.2024 374 566,34 636 090,12 1 141 141,03 1 805 574,81 

Příděl po FV 2023 2 568,17    

Tvorba celkem  275 391,00 8 085 257,97      88 700,00 

- povinná  275 391,00   

- dotace     

- z odpisů     2 666 634,66  

- ostatní   5 418 623,31 88 700,00 

Čerpání celkem  423 027,00 6 636 660,55 111 596,74 

Stav 

k 31.12.2024 
377 134,51 488.127,16 2 589 738,45 1 782 678,07 



 

Autoprovoz 

Celý rok 2024 jsme podle potřeby využívali obě služební vozidla – Škoda Octavia Combi, registrační 

značky 5H2 3782 a VW Transporter, registrační značky 4H7 1419 za účelem jízdy na nákupy nebo pro 

režii organizace. V srpnu 2024 jsme dostali od našeho zřizovatele do užívání elektromobil Toyota Proace 

City Verso, registrační značky EL5 58 CM , který využíváme na svoz stravy do našeho druhého objektu 

Rýchorských domovů sociální péče v Lamperticích. 

 

Vozidlo Celková 

spotřeba 

PHM v litrech 

Ujeté km Průměrná 

spotřeba PHM 

VW Transporter, RZ 4H71419, r.v. 2010 633 7 242 8,74 

Škoda Octavia, RZ 5H23782, r.v. 2012 373,83 6 331 5,90 

Toyota Proace City Verso, RZ EL5 58 CM, r.v. 2024 - 3 816 - 

 

 

Kontrolní činnost 

 

 Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký a Pardubický kraj provedl tuto kontrolu: 

- Dodržování povinností vymezených v ustanovení §3 odst. 1 zákona 251/2005Sb. o inspekci 

práce ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na dodržování povinností vyplívajících z 

právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce. 

Kontrola provedena: 22. 7. 2024 

 

 Krajská Hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové provedla tyto 

kontroly: 

- Plnění povinnosti stanovených pro poskytovatele sociálních služeb zákonem č. 258/2000 Sb. 

Kontrola provedena: 20. 9. 02024 

- Plnění povinností stanovených pro ochranu zdraví při práci se zaměřením na prevenci rizik, 

včetně poranění kontaminovaným ostrým předmětem nebo nástrojem. 

Kontrola provedena: 25. 9. 2024 

 

 



 Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl tuto kontrolu: 

- Průběžná veřejnosprávní kontrola zaměřená na hospodárné vynakládání nákladů. 

Kontrola provedena 4. 11. 2024 

 

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje – Územní odbor Trutnov provedl tuto 

kontrolu: 

- Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností vyplývajících 

ze souvisejících předpisů. 

Kontrola provedena: 5. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrem 

 

Rýchorské domovy sociální péče dokončily v roce 2024 rozvoj celé organizace. Nyní provozují 

dva objekty (Žacléř a Lampertice) o celkovém počtu 98 lůžek. Domov pro seniory má novou kapacitu 

88 lůžek a odlehčovací služba 10 lůžek. Rok 2024 byl pro všechny zaměstnance i klienty velmi náročný, 

plný změn.  

Zaměstnanci se museli vyrovnat s novými kolegy, které museli často zaučovat, klienti si zase 

museli zvykat na nové tváře zaměstnanců i nové prostředí, zvláště v Lamperticích.  Do praxe se zavádí 

nové pracovní postupy, postupně se přechází na digitalizaci organizace. Sestavují se nové jídelníčky a 

začínají využívat moderní přístupy ke stravování seniorů. 

 Věříme, že nejtěžšími změnami jsme si prošli právě v letošním roce a v roce 2025 dojde 

k ustálení nových pracovních postupů a přinese klientům co nejkvalitnější péči a příjemné osobní 

prostředí, ve kterém se co nejvíce pokusíme přiblížit jejich přirozenému domácímu prostředí. 

Organizace v současné době obsadila poslední volná pracovní místa a dostala se celkem na svůj 

cílový stav 76,2 zaměstnanců. To je dvojnásobek oproti roku 2023 a většina pracovních míst vznikla 

právě v přímé péči o klienty, samozřejmě o nic méně důležité jsou i podpůrné profese jako je kuchař, 

pradlena, údržbář, pomocný kuchař nebo uklízečka, bez kterých by to nešlo a i tyto profese zaznamenaly 

nárůst počtu pracovníků. Nejmenší nárůst naopak zaznamenaly kancelářské pozice, které využívají větší 

digitalizace, aby nový nápor povinností zvládly. 

Domov má také daleko větší rozpočet, se kterým operuje. Finanční prostředky využívá a bude 

využívat ke zkvalitnění prostředí klientům a zlepšení pracovního prostředí zaměstnancům. 

Naše organizace v investicích neustala a již v roce 2025 plánuje několik drobných investic, ze 

kterých chce nakoupit hmotný i nehmotný majetek. Největší investicí by mělo být vybudování FVE na 

střeše domova v Žacléři o výkonu 49,2KW. 

Děkuji za práci a podporu všem svým zaměstnancům, klientům a jejich rodinám i všem 

přátelům Rýchorských domovů. 

 

 

 

Viktor Selinger 

ředitel 

 


		2025-02-26T09:22:18+0100
	Ing. Viktor Selinger, MBA




